AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MELIOR MED LABORATORIES” SH.P.K.

Sot, mé date 09.07.2023, ne t& nénshkruarit:

- Eralda Braka lindur me 26/08/1989, shtetase shqiptare , lindur n€ Fier dhe banuese n€ Tirané
, mbajtése e letérnjoftimit me nr.037493001 , madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.
- Adela Serjani lindur me 20/10/1994, shtetase shqiptare, lindur né Vloré dhe banuese né
Tirang, mbajtése e letérnjoftimit me nr.037560117, madhore me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar.

- Petros Karampatsis lindur me 02/01/1956, shtetas Grek , lindur n& Oinousses dhe banues né&
Tirang, mbajtés i pasaportés me nr.AP3805962, madhor me zotési t€ ploté juridike pér t&
vepruar.

- Alba Zaloshnja lindur me 24/03/1990, shtetase shqiptare, lindur né Tiran& dhe banuese né

Tirang, mbajtése e letérnjoftimit me nr.035814417, madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar.

- Negisa Marku lindur me 22/02/1989, shtetase shqiptare, lindur né Fier dhe banuese n& Tirané
, mbajtése e letérnjoftimit me nr.037326039, madhor me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar;
né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” kemi
vendosur t€ themelojmé njé Shogéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar t€ eméruar “MELIOR MED
LABORATORIES” SH.P.K. (mé poshté referuar si “Shoqéria”), duke nénshkruar két€ Akt
Themelimi. Aktiviteti 1 k&saj Shogérie do t& rregullohet nga Statuti i saj, i cili éshté pjesé
pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet si Shtojca 1.

Neni 1

Emri i Shoqgérisé éshté: “MELIOR MED LABORATORIES” SH.P.K.

Neni 2

(1)Selia e shoqg@risé ndodhet né adresén: Tirané , rruga “Myslym Shyri” , apartamenti me hyrje
Nr.2 me zk.8250 dhe numer pasurie 905/7.

(2)Adresa e  shogérisé pér @éllime komunikimi elektronik &shté si  vijon:
meliormedlaboratories@gmail. com
Shogéria ka t€ drejté t€ hapé degé apo filiale né t& gjithé& territorin e Republikés s€ Shqipérisé.

Neni 3

-Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté e pacaktuar dhe fillon q& prej datés sé regjistrimit t€ saj né
Regjistrin e Shogérive Tregtare né Qendrén Kombétare té Biznesit.




Neni 4
Objekti
Shogéria do té kryej aktivitetin e méposhtém :

Shérbime mjekésore laboratorike duke pérfshiré, dhe jo vetém, fushén e Biokimisé Klinike,
Hemopatologjisé, Hemostazés, Imunologjisé/Serologjis€, Toksikologjisé, Mikrobiologjisé,
Biologjisé Riprodhuese, Biologjisé¢ Molekulare, Gjenetikés, Gjenomikés dhe testim t& t& gjithé
mostrave biologjike. Konsulencé mjekésore, kontraktim pér ofrim shérbimi pér subjekte private
dhe shtetérore lidhur me veprimtarité e tyre, t&€ lejuara me ligj. Shogéria mund t& kryejé ¢do 1loj
veprimtarie tjetér mbéshtetése, qé lidhet me aktivitetet kryesore t& sipérpérmendura, etj.

-Megjithaté shoqéria ka t&€ drejté g€ t€ shtojé dhe t&€ ndryshoj€ objektin e veprimtarisé s& saj me
vendim t& asamblesé s ortakéve.

Neni 5
Kapitali themeltar

1)Kapitali themeltar fillestar 1 shogéris€ &sht€¢ 100 000 (njéqind mijé) Leké

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgérisé€ &shté né€ pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

1. Ortaku themelues Znj. Eralda Braka: Zotéruese i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme prej
20 000 (njézet mijé) Leké qé pérbén 20% té kapitalit themeltar t&€ shoqérisé.

2. Ortaku themelues Znj. Adela Serjani : Zotéruese i 1 (nj€) kuote me vlerg t€ pérgjithshme
prej 20 000 (njézet mij¢) Leke qé& pérbén 20% té kapitalit themeltar t& shoqérisé..

3. Ortaku themelues Z. Petros Karampatsis : Zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré té pérgjithshme
prej 20 000 (njézet mijé) Leké q& pérbén 20 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

4, Ortaku themelues Znj. Alba Zaloshnja : Zotéruese i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme
prej 20 000 (njézet mijé) Leké qé pérbén 20% té kapitalit themeltar t& shogérisé..

5. Ortaku themelues Znj. Negisa Marku : Zotéruese i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme
prej 20 000 (njézet mijé) Leke qé pérbén 20% té kapitalit themeltar t€ shogérisé.

Kontributi 1 ortakéve do té jeté né para.

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Shtimi ose pakésimi i kapitalit themeltar mund t& béhet vetém pasi Asambleja e ortakéve me

shumicé e ka dekretuar kété dhe pér mé tepér té gjithé ortakét jané t& detyruar qé ta respektojné
dhe t& kontribuojne né para ose né natyré n¢ bazgé t& vendimit t& shumicés sé€ asamblesé.

Neni 7:

Transferimi i kapitalit




Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe t& drejtat € rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shogérisé

b) shitblerjes; (me te drejtén e parablerjes nga ana e ortakéve).
c) trash&gimisg;

d) dhurimit;

e) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané ligjérisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pérsa nuk
parashikohet ndryshe né statut.
Pjesét e kapitalit themeltar jané ligjérisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé. Asambleja e Ortakéve
gshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q& miraton ¢do ndryshim t& statutit sipas
modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Meényra e thirrjes s& mbledhjes sé¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, kuorumi, marrja e vendimeve,
pérjashtimi nga e drejta e votés dhe té tjera modalitete pér funksionimin e organit vendimarrés
pércaktohen né statutin e shogérisé.

Neni 9
Administrimi

1.Administratore e shoqérisé emérohet Znj. Alba Zaloshnja lindur me 24/03/1990, shtetase
shqiptare, lindur né Tiran& dhe banuese né Tirang, mbajtése e letérnjoftimit me nr.035814417,
madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, e zgjedhur pér njé periudhé 3 vjecare me té
drejté rizgjedhje.

2. Administratore e shogérisé emérohet Znj. Adela Serjani lindur me 20/10/1994, shtetase
shqiptare, lindur né Vloré dhe banuese né Tirang, mbajtése e letérnjoftimit me nr.037560117,
madhore me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, e zgjedhur pér njé periudhé 3 vjegare me t&
drejté rizgjedhje.

Kompetencat dhe pérgjegjesité e Administratorit jané t& pércaktuara qarté né statutin e shogérisé.

Neni 10

Viti financiar-ekspertét

Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti 1
paré financiar fillon nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit dhe mbyllet mé 31
Dhjetor.




Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko-tregtare t& shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai €shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t€ tillé i ngarkuar nga ana e
ortakéve.

NE pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t&
ushtruara, t€ cilat &shté i detyruar qé t’jua paragesé e t’jua dorézojé né kohé ortakéve pér ti
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t&€ drejtés vendimore gé ka.

Neni 11
Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Modalitetet per prishjen dhe riorganizimin e shoqérisé jané té pércaktuara né statutin e shoqérisé
né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Neni 12

Akti 1 Themelimit éshté hartuar né 4 kopje origjinale.

ORTAKET E SHOQERISI

Eralda Braka Adela Serjani Petros Karampatsis
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Alba Zaloshnja a Negisa Marku
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